
dnIZ39 	ESTADO DO PARANÁ 

prefeitura fflunicipat c. r.és fibrras ho Paraná 
13 1j:LiCAU) 	 CAPITAL DO FEIJÃO 
07;? 2).21.0Q  

Jornal  hkY)P  
Página  3O  

Edição  ,21  

PORTARIA N° 1035/2023 
Data 26/12/2023 

   

Ass, Resumsvel 	
Súmula: 	Homologa 	decisão 	da 	comissão 

processante, instalada pela Portaria n° 1009/2023, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a sindicância administrativa investigativa instaurada pela Portaria 
n° 1009/2023, com o objetivo de apurar atuação funcional de agente público; 
considerando ainda o relatório conclusivo apresentado pela comissão 
processante. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Homologar a decisão da comissão 
processante, determinando instauração de incidente de sanidade mental, 
devendo a servidora ser avaliada por junta médica, composta por no mínimo 03 
(três) médicos, na qual participe pelo menos um médico psiquiatra, nos termos 
do Artigo 112 da Lei Municipal n°85/94. 

Art. 2°. Remeta-se a Secretaria Municipal de Saúde 
para que promova o agendannento da avaliação. 

Art. 3°. Intimem-se a servidora pública acerca da 
decisão. 

Art. 40  - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposiçõ s em contrario. 

	

Gabinete do Prefeito 	cípio de Três Barras do Paraná, em 
26 de dezembro de 2023. 

GERSOFNCISCQ GUSSO 
Prefeito Municipal 

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 3235 1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

